
 

Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 043/2025 

 
 

RETIFICATIVO I:  Alteração nos períodos de inscrição e de matrícula presencial; 

 
LEIA-SE: 
 

 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO  

PERÍODO DE 
MATRÍCULA  

Local de inscrição:    ASSOCIAÇÃO FEIRA DO PRODUTOR RURAL EM CASTANHAL 
Local de matrícula Centro de Educação Profissional "João Gluck Paül" 

Horário: 08h às 12h e 14h às 18h 
Local de realização do curso: Centro de Educação Profissional "João Gluck Paül" 

CURSO VAGAS 
HORÁRIO 

DO CURSO 
PERÍODO DO 

CURSO 
PRÉ-REQUISITOS 

MÍNIMOS 

12/05/2025 a 
02/06/2025 

12/05/2025 a 
02/06/2025 

Preparo de Pães Artesanais 
- 40h 

20 
8h às 12h e 
14h às 18h 

02/06/2025 a 
30/06/2025 

(segunda-feira) 

Idade Mínima: Maior ou igual 
a 16 anos. 


